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har paa et tidligere Stadium »ved dette Lov; 
sorslag af »Regjeringens været foreslaaet at der 
skulde oprettes en særegen Myndighed, bestaa- 

ssendegdels af Dommere og dets af sadministra- 
tive Embedsmcend, for ispaakommendex Til- 
fælde» hvor der-var Tale om, at-en Embeds- 
mand blev. afskediget paa Grund af Forsoms 

«melighed i sin Emdedsgjernitig eller andet 
utilborligt Forhold«i eller udenfor Embeds- 
førelsen, efter hans Begjæring at kunne af- 
gjøre, hvorvidt det ham saaledes paasagte 
Forhold virkelig havde sfimdet Sted. Folke- 
thingets Flertal har imidlertid tidligere fundet 
Betænkelighed ved at gaa ind paa Oprettelsen 
af en saadan Myndighed, naar dens endelige 
Afgjørelse skulde slægges i -dens Haand, idet 
man af forskjellige Grimkde har ·været betænke:- 
lig -ved at oprette Ten saadan ny Domstol, som 
man sfrygstede for mulig kunde komme til at 
stille sig anderledes overfor Betragtningen af 
disse Forhold, end Regjeringen i det Heletkuxide 
gjøre. -Man foreslog kun sat-give denne «Myndig- 
hed det Hverv at undersøge den vedkommende 
Sagsog efterat Undersøgelsen varstileridebragtki 

Fen Gjenpart at medddele Rigsdagen selve Under- 
søgelsen, for at denne-deraf kunde uddrage sin. 

, Slutning medTHensyntilSpørgsmaalet om, hvor- 
vidt de» angivne Misligheder havde været til- 
stede eller -ikke. Rigsdagen-vilde altsaac blive 
den endelig! afgjørende Myndighed,- cknedens 
den nye Myndighed kun blev den undersøgende, 
den, der efters de foreskrevne Former anstillede 
en nøiagtig Undersøgelse «om- Alt, khvad der 

skunde oplyse det formentlige Forhold, som 
havde foranlediget den Vedkotnniendes Afskedi- 
gelse. -Da cdet ssaciledes har - viist sig, at der; 

imellem den heitærede Finantsminister sogsFolH 
kethinget ligesom ogsaa, hvad- man maa홢an-« 
tage,scimellemYLandsthinget og sFolkethinget er« 
ens bestemt-forskjellig Mening smed-Hensyn til« 
Oprettelsen af denne Myndighed, ser Udvalgetj 

ssblevetsenigt som at -bringe denne UoverensstemB 
smelse ud kaf Verden ved at Iforeslaaz at Be- 
stemmelsen« angaaende Oprettelsen -af denne nye 
Myndighed udgaar af Loven, saaledes A  man? 

opgiver det Forsøg, der -har været gjort paa 
at faae det Slags Sager undersøgte af en 
egen Myndighed, og i denne Henseende He- 
holder det nu Vestaaende Det er Dette, som 
vil opnaas ved, «at -man vedtager Forslaget 
under Nr. 1, hvorefter den paagjceldendeDel 
af § 2, hvori denne Bestemmelse findes, fore- 
slaas at skulle udgaa.홢홢 Jeg kommer dernæst 
til Lovsorslagets § 5,ssom er «dets Hovedparm 
graf. Der har tidligere været Spørgsmaal 
om at stille de Embedsmænd; som maatte af- 
gaa-paa« Grund af Ernbedets Jnddragelse eller 
af andre Grunde, der ikke kunde tilregnes Em- 
bedsmændene selv, noget forskjelligt fra dem, 
Esom cifgaa paa -Grund af Alderdom og Svage- 
lighed- eller ankden Embedsmanden stilregnelig 
Grund. Udvalgets Flertal har fundet, at den 
Bestemmelse, som søger at gjennemføre denne 
ForskjellighedJTog som nu findesiiiLovforsslagets 
A 7, bør forandres noget. Ifølge den nævnte 
Paragrafs andet Stykke skal, naar et Embede 
inddrages, den, der beklcedersdetz have Valget 
imellem ubetinget Pensionering eller at faae 
sin Pension beregnet efter siri홢 hele Tjenestetid 
med etTillæg af 5 Aar, forsaavidts han vil sforpligte 
sig til i Løbet af 5 Aar efter Embedsinddragelseti 
at modtage passende Ansættelse si et andet Em- 
bede, men Udvalgets Flertal foreslaar at gaa 
en noget anden Vei. EDet er jo bekjendt; at 
sen Embedsmand ofte kan« blives afstediget af 
en Hand utilregnelig Grund, f. Ex.-ved Em- 
sbedets Jnddragelse, og i den militære Em- 
bedsklasse vil -det efter den Aldersgrændse, -der 
er sopstillet med Hensyn til den» oftere finde 
Sted, at en Officer bliver assskedigeh thi naar 
han ikke inden den Aldersgrcendse som er fast- 
sat, er rykket op til en shoiere Klassemskal han 
afskediges, selv om han ellers iOvrigt er sar- 
beidsdygtsig og endnu si smange«Aar vilde kunne 

kudfore den Tjeneste; som har væretshan1 The- 
stroet3 ensTLieutnant vil» saaledes kunne blive af- 
skediget si sen Alder; - hvori - man is -Alrnindelig- 
hed er Efuldstcketidig tjenestedygtig,«og kan over- 

»tagelmange og - vigtige Forretninger. Vi have 
z-derfor mentfssatsenisaadan Ernbedsmand naae 

xlsde Januar, 


